PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 6327/2022

Assunto: Adequação de placa de sinalização de trânsito localizada na Rua Santa Bárbara, no Jardim

Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à adequação de uma placa de sinalização

de trânsito localizada na Rua Santa Bárbara, no Jardim Califórnia.

Atualmente, a referida placa, que indica a mão de direção da via, está

posicionada de forma distante da esquina, o que dificulta a visibilidade dos condutores de

veículos que, muitas vezes, não têm conhecimento da área, causando conflitos no trânsito

local.

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 6327/2022 - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Cabe-nos ressaltar ainda a importância das placas de sinalização de

trânsito, de forma clara e segura, seguindo as normas do Contran (Conselho Nacional de

Trânsito), objetivando orientar e organizar o tráfego de veículos e pedestres.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS